КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТАРАБАРИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИЯ
ТАРАБАРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

1-ый созыв; 34-е заседание
РЕШЕНИЕ

от 08 апреля 2009г. № 131
с. Труд

О внесении изменений в  решение Тарабаринского
сельского Совета народных депутатов
от 09.12.2005г. № 26 «Об утверждении Положения

«О порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью»

 Рассмотрев представление прокуратуры Промышленновского района от 13.03.2009г. № 7/5-423-2009 об устранении нарушений закона при регулировании порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 28 Устава Тарабаринской сельской территории,  Тарабаринский сельский Совет народных депутатов

  РЕШИЛ:

1. Требования прокуратуры от 13.03.2009г № 7/5-423-2009 удовлетворить.
           2. Внести  в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью, утвержденного решением Тарабаринского сельского Совета народных депутатов от 09.12.2005г. № 26, следующие изменения:
2.1. Пункт 3 статьи 8 изложить в новой редакции:

«3. Глава поселения, осуществляя полномочия по управлению и распоряжению муниципальной собственностью Тарабаринской сельской территории:

- выносит на рассмотрение сельского Совета народных депутатов проект бюджета и отчет об исполнении бюджета;

- представляет на рассмотрение сельского Совета народных депутатов предложения об утверждении перечня объектов муниципальной собственности, передаваемых в федеральную собственность или государственную собственность Кемеровской области, перечня объектов, принимаемых в муниципальную собственность из федеральной собственности или государственной собственности Кемеровской области, а также перечня объектов, передаваемых в муниципальную собственность Промышленновского района;

- принимает решения о создании, ликвидации и реорганизации муниципальных предприятий, учреждений, организаций;

- назначает и освобождает руководителей муниципальных предприятий и учреждений;

- при создании муниципальных предприятий и учреждений утверждает их уставы;

            -  осуществляет      иные      полномочия     в      соответствии    с    Уставом Тарабаринской  сельской территории».
2.2. Статью 16 Положения изложить в новой редакции:
«Статья 16. Передача муниципального имущества на иных основаниях.

Муниципальное имущество может быть передано юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам во владение и пользование.

Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения таких договоров, за исключением случаев, если указанные права на это имущество предоставляются на основании:
1) предоставления указанных прав на это имущество на основании международных договоров Российской Федерации (в том числе межправительственных соглашений), федеральных законов, устанавливающих иной порядок распоряжения этим имуществом, актов Президента Российской Федерации, решений Правительства Российской Федерации, решений суда, вступивших в законную силу;

2) передачи религиозным организациям в безвозмездное пользования культовых зданий и сооружений и иного имущества религиозного назначения;

3) предоставления указанных прав на это имущество государственным органом, органам местного самоуправления, а также государственными внебюджетным фондам, Центральному банку Российской Федерации;

4) предоставления указанных прав на это имущество на срок не более чем тридцать календарных дней (предоставление указанных прав на это имущество одному лицу на совокупный срок более чем тридцать календарных дней в течение шести последовательных календарных месяцев без проведения конкурсов или аукционов запрещается).»

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
  4.Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по жизнеобеспечению (Орлов А.П.)
      Глава Тарабаринской сельской территории                      С.А.Федарюк